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Municipio: Rio Crespo

Lei de criagdo: Lein2 376, de 13.02.1992
Area geogriéfica: 1.717,60 km? (2010)
C.E.P.: 76.863-970

Distancia Rodoviaria da Capital: 194 Km
Gentilico: rio-crespense

Pontos extremos:

ESPECIFICAGAO
Latitude (S)
Longitude (W.Gr.)

PERFIL DO MUNICIPIO DE RIO CRESPO

Fonte: Fundagdo Instituto Brasileiro de Geografia, e Estatistica - IBGE

INFORMACAO
Ndmero de Eleitores

Prefeito

INFORMAGAO
Populagdo Censitaria - Total
Populagdo - Contagem
Populagdo - Estimativa
Numero de Domicilios - Total
Matriculas na Creche
Matriculas na Pré-escola
Matriculas no Ensino Fundamental
Matriculas no Ensino Médio
Matriculas no EJA- Ensino Fundamental
Matriculas no EJA - Ensino Médio
Matriculas na Educagdo Especial

Matriculas na Educagdo Profissional

INFORMACAO
Populagdo Economicamente Ativa
Homens
Mulheres

Populagdo Ocupada

Numero de Estabelecimentos
Emprego - admissdo
Emprego - desligamento

Emprego - saldo
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NORTE SuUL
09242'18"
AREA POLITICO-ADMINISTRATIVA
FONTE DATA
TRE jun/12
TRE 2013
AREA SOCIAL
FONTE ANO
IBGE 2010
IBGE 2007
IBGE 2013
IBGE 2010
MEC/INEP 2012
MEC/INEP 2012
MEC/INEP 2012
MEC/INEP 2012
MEC/INEP 2012
MEC/INEP 2012
MEC/INEP 2012
MEC/INEP 2012
ECONOMIA
FONTE ANO
IBGE 2010
IBGE 2010
IBGE 2010
IBGE 2010
MTE 2013
MTE Jan/Mai 2013
MTE Jan/Mai 2013
MTE Jan/Mai 2013

P o anl
omra
Brasdo
LESTE OESTE
62253'59"
UNIDADE
3.165 pessoas
Eudes de Sousa e Silva
(PMDB)
QUANTIDADE UNIDADE
3.316 habitantes
3.174 habitantes
3.666 habitantes
997 unidades
0 alunos
98 alunos
643 alunos
112 alunos
74 alunos
49 alunos
15 alunos
0 alunos
QUANTIDADE UNIDADE
2.831 pessoas
1.492 pessoas
1.339 pessoas
1.262 pessoas
91 unidades
46 pessoas
67 pessoas

-21 pessoas
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Empregos Formais

Produgdo de arroz

Produgdo de banana

Produgdo de cacau

Produgdo de café

Produgdo de feijdo

Produgdo de mandioca

Produgdo de milho

Produgdo de Soja

Bovino

Equino

Suino

Ovino

Aves

Valor Adicionado Bruto(VAB) a Pregos Basicos - Total
VAB a Pregos Basicos - Agropecuaria
VAB a Pregos Basicos - Industria
VAB a Pregos Basicos - Servigos
Valor Adicionado Fiscal (VAF) - Total
Receitas Municipais Or¢gamentarias
Receitas Municipais Correntes

Total de ICMS Arrecadado

INFORMACAO
Volume de Agua Faturada
Consumo de Energia Elétrica - Total

Consumidores de Energia Elétrica - Total

INFORMAGAO
Densidade Demografica
Grau de Urbanizagcdo
indice de Desenvolvimento Humano - IDH
IDHM Renda
IDHM Longevidade
IDHM Educagdo
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS Fiscal
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS Gestdo
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS Social
Taxa de Mortalidade
Taxa de Natalidade
PIB Per Capita
Produto Interno Bruto - PIB
indice de Idosos
Razdo de Dependéncia
Razdo de Sexo

Taxa de Analfabetismo de 15 anos ou mais

MTE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE
LSPA/IBGE

IBGE

IBGE

IBGE

IBGE

IBGE

IBGE/SEPLAN
IBGE/SEPLAN
IBGE/SEPLAN
IBGE/SEPLAN
SEFIM
FINBRA
FINBRA
SEFIM

INFRA-ESTRUTURA
FONTE
CAERD
ELETROBRAS
ELETROBRAS

INDICADORES

FONTE
IBGE
IBGE
PNUD
PNUD
PNUD
PNUD
CNM
CNM
CNM
CNM
IBGE
IBGE

IBGE/SEPLAN
IBGE/SEPLAN

IBGE
IBGE
IBGE
IBGE

12jan/13
jun/13
jun/13
jun/13
jun/13
jun/13
jun/13
jun/13
jun/13
2011
2011
2011
2011
2011
2010
2010
2010
2010
2011
2011
2011
2010

ANO
2010
2011
2011

ANO
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2009
2009
2010
2010
2010
2010
2010
2010

254
18.264
967

268

2

720

1.820
1.908
129.382
1.206
1.177
2211
12.352
69.965
45.820
3.106
21.038
6.201.576
11.031.045
10.042.163
659.471

QUANTIDADE
24.225
5.163
1.169

QUANTIDADE
1,93
32,10
0.643
0.637
0.813
0.513
0,471
0,508
0,376
0,528
2,43
14,29
21.769
72.186
22,49
57,64
114,0
13.3

pessoas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
cabegas
cabegas
cabegas
cabegas
cabegas
RS 1.000
RS 1.000
RS 1.000
RS 1.000
RS 1,00
RS 1,00
RS 1,00
RS 1,00

UNIDADE
m3
mwh

cliente

UNIDADE
hab/km®
%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

R$ 1,00
R$ 1.000
%

%
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